
 
 

 
 
 
 
 

 „Miasta Pogranicza – Marijampol i Sejny: podróż przez historie 
do dziś”  

 
Miasto Sejny kończy realizację projektu nr LT-PL-2S-193 pn. „Miasta Pogranicza – 
Marijampol i Sejny: podróż przez historie do dziś” w partnerstwie z Instytucją Publiczną  
„Sveikatinguno idėjos” Mariampol (Litwa), będącego Lider projektu,z godnie z umową nr 
nr 1S-146 z dnia 12.04.2018 r. 

Na realizację projektu dofinansowanie otrzymaliśmy w ramach Programu Współpracy 
Interreg V-A Litwa-Polska na lata 2014-2020, finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Drugiego naboru wniosków. 

Całkowity koszt projektu - 49.993,60 euro. 

Koszt realizacji działań po stronie Miasta Sejny – 24.652,55 euro. 

Głównym celem projektu był wzrost zrównoważonego wykorzystania dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego w turystyce w regionach Mariampol (Litwa) i Sejny (Polska). 

Cel ten został osiągnięty poprzez wzmocnienie regionalnych usług turystycznych, stworzenie 
wspólnej trasy turystycznej, zwiększenie liczby działań podejmowanych na pograniczu oraz 
poprawę atrakcyjności regionu dzięki promowaniu stworzonej trasy turystycznej i 
polepszeniu jakości usług lokalnych informacji turystycznych.  

W ramach realizacji projektu po stronie polskiej: 

- utworzyliśmy wspólną Polsko - Litewską trasę turystyczną po zabytkach dziedzictwa 
kulturowego miast Sejny i Mariampol, 

- utworzona trasa turystyczna połączona została z wirtualną mapą, która dostępna będzie w 
styczniu 2019 roku na stronie partnerów, 

- zmodernizowaliśmy stronę internetową Urzędu Miasta Sejny aby móc umieścić wirtualne 
treści realizowane za pośrednictwem projektu (wirtualna trasa, wirtualna mapa, publikacja 
promocyjna), 

- przygotowaliśmy publikację promocyjną w nakładzie 1000 egz. oraz broszury promocyjne 
(500 egz.) o historii regionu, ze zdjęciami obiektów dziedzictwa kulturowego w Sejnach i 
Marijampolu. Książka ma wersję elektroniczną, która jest dostępna na stronie internetowej 
obu partnerów, 

- zorganizowaliśmy prezentację trasy turystycznej w regionie Sejn, podczas której partnerom 
z Litwy przedstawiliśmy obiekty dziedzictwa kulturowego i atrakcje na terenie 
Sejneńszczyzny. 


